
事 務 連 絡 

２０２０年 ７月 ９日 

沖縄産業支援センター 

入居団体・企業 御中 

(株 )沖縄産業振興センター 

                      代表取締役専務 前田 光幸 

                                                   ( 公 印 省 略 ) 

 

 

２０２０年度 自衛消防訓練実施のお知らせ 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、沖縄産業支援センターの管理・運営事業につきましては、格別のご支援と

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、沖縄産業支援センター入居団体・企業の皆様と共に、消

防訓練を通じて日頃の防災に対する意識・取り組みを再認識していくことを目的に、

下記の日程で自衛消防訓練を実施致します。 

つきましては、入居団体・企業の皆様のご理解とご協力を承りますよう、宜しくお願い

申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【訓練実施場所】 沖縄産業支援センター 

【訓練実施日】 ２０２０年８月１１日（火） 

【訓練実施時間】 １０：００ ～ １１：３０ 

【訓練実施内容】 別紙｢自衛消防訓練の要項｣参照 

 

※お手数ですが、別紙へ従業員数、訓練参加予定者数を記入のうえ、 

２０２０年８月３日（月）までに下記の連絡先へファックスにて送信下さいますよう、 

宜しくお願いします。 

 

 

裏面へ 

(株 )沖縄産業振興センター 

301室管理課  塩真・真喜屋・普久原 

TEL：859-6294 

FAX：859-6230 



裏面 

ＦＡＸ送信表（ 回 答 ） 

FAX：８５９-６２３０ 

 

自衛消防訓練参加者表 

 

 

                  

企 業 名  

従業員総数  名 

参加従業員数 名  

 

※お手数ですが、ご記入後、管理課までファックスにて送信下さ

いますよう、宜しくお願い致します。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 

自衛消防訓練【要項】 

 

消防訓練実施日：２０２０年 ８月 １１日（火） １０：００ ～ １１：３０ 

 

１．消防訓練の流れ 

① 火災発生の館内放送及び避難誘導開始の館内放送 

② 館内放送場所へ各部屋より避難 

③ 避難状況確認後、被災状況の把握 

 

２．避難の流れ 

① １０時０５分前後に放送される「消防訓練です。こちらは中央監視室です。○階○

○○号室内で火災が発生しました。館内の皆様は落ち着いて係員の指示に従っ

て避難して下さい。尚、エレベーターは使用しないで下さい。避難誘導班は、各担

当フロアーにて避難誘導せよ。」等の館内放送を受け避難開始となります。 

 

② 各部屋から自走式（新）立体駐車場 1階まで避難して下さい。 

(ア) 避難経路は各フロアに配置誘導員の指示に従って下さい。 

(イ) 避難中に消火成功（鎮火）の放送が流れましても、避難を続けて下さい。 

 

③ 自走式（新）立体駐車場1階に到着したら、所定の場所にて整列待機して下さい。 

(ア) （避難者数を確認致します） 

 

３．避難訓練での注意事項（お願い） 

① 避難は階段を使用し、慌てず、落ち着いて避難して下さい。 

※スニーカー履きをお勧めします。 

② 避難時は、歯を見せず（笑わないで）避難して下さい。 

③ 避難の際に部屋を空ける場合、最終避難者は扉を施錠して下さい。 

④ 避難の際、最終避難者は避難完了マークを入口に張り出して避難して下さい。 

⑤ 業務上、訓練に参加できない場合は、扉を施錠し、訓練終了まで部屋から出ない

で下さい。 

 

※上記訓練要項は、天候等により若干の変更が生じる場合がございます。 

 

(株 )沖縄産業振興センター 

301室管理課  塩真・真喜屋・普久原 

TEL：859-6294 

FAX：859-6230 


